nessa parte.
...
Acordam os membros da 6ª Turma de Julgamento, por unanimidade de votos, em JULGAR PROCEDENTE EM PARTE A IMPUGNAÇÃO e MANTER EM PARTE O CRÉDITO TRIBUTÁRIO (Auto de Infração no 37.042.206-6), para:
1. CONSIDERAR DEVIDO o valor de R$ 80.770 55 (oitenta mil, setecentos e setenta reais e cinqüenta e cinco centavos);
2. EXONERAR o valor de R$ 280.713,29 (duzentos e oitenta mil, setecentos e treze reais e vinte e nove centavos), por motivo de decadência;
3. EXONERAR o valor de R$ 72.414,68 (setenta e dois mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos), por nulidade decorrente de vicio natureza material;
4. EXONERAR o valor de R$ 592.953,97 (quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e cinqüenta e três reais e noventa e sete centavos), por improcedência da cobrança;
5. Ressalvar que deve ser aplicada a multa mais benéfica ao contribuinte, após comparação efetuada por ocasião do pagamento, do parcelamento ou da interposição da execução

[...]

Acordam  os  membros  da  6ª  Turma  de  Julgamento,  por 
unanimidade de votos, em JULGAR PROCEDENTE EM PARTE 
A  IMPUGNAÇÃO  e  MANTER  EM  PARTE  O  CRÉDITO 
TRIBUTÁRIO (Auto de Infração no 37.042.206­6), para: 

1. CONSIDERAR DEVIDO o valor de R$ 80.770 55 (oitenta mil, 
setecentos e setenta reais e cinqüenta e cinco centavos); 

2. EXONERAR o valor de R$ 280.713,29 (duzentos e oitenta mil, 
setecentos e  treze  reais e vinte e nove centavos), por motivo de 
decadência; 

3.  EXONERAR  o  valor  de  R$  72.414,68  (setenta  e  dois  mil, 
quatrocentos  e  quatorze  reais  e  sessenta  e  oito  centavos),  por 
nulidade decorrente de vicio natureza material; 

4. EXONERAR o valor de R$ 592.953,97 (quinhentos e noventa e 
dois  mil,  novecentos  e  cinqüenta  e  três  reais  e  noventa  e  sete 
centavos), por improcedência da cobrança; 

5.  Ressalvar  que  deve  ser  aplicada  a  multa  mais  benéfica  ao 
contribuinte,  após  comparação  efetuada  por  ocasião  do 
pagamento,  do  parcelamento  ou  da  interposição  da  execução